1

TÒA ÁN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 556/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 6 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Đỗ Thị Hòa

Các Thẩm phán: Bà Phan Thị Hằng

 Ông Nguyễn Thanh Vân

Thư ký phiên toà: Bà Nguyễn Lê Quỳnh Thy - Thư ký Toà án nhân dân Thành
phố Hồ Chí Minh.

Đại diện Viện Kiểm sát nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh tham gia phiên toà:
Ông Phạm Duy Tuấn - Kiểm sát viên.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 47/2020/DS-ST ngày
28/02/2020 của Tòa án nhân dân Quận G, Thành phố Hồ Chí Minh bị kháng cáo như
sau: Ngày 13/3/2020, người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan ông Dương Ngọc L đã
kháng cáo toàn bộ bản án trên.

XÉT THẤY:

Ngày 05/5/2020, Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh đã ban hành Quyết
định đưa vụ án ra xét xử phúc thẩm số 2185/2020/QĐ-PT để xét xử vụ án trên vào lúc
14 giờ 00 phút ngày 28/5/2020.

Tuy nhiên, ngày 27/5/2020 người kháng cáo ông Dương Ngọc L có đơn xin hoãn
phiên tòa. Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh đã ban hành Quyết định hoãn
phiên tòa phúc thẩm số 5131/2020/QĐ-PT ngày 29/5/2020, với lý do người có quyền
lợi, nghĩa vụ liên quan đồng thời là người kháng cáo ông Dương Ngọc L có đơn xin
hoãn phiên tòa và vắng mặt lần thứ nhất tại phiên tòa. Tòa án cũng đã ấn định ngày,
giờ xét xử tiếp theo vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 22/6/2020 tại Quyết định hoãn phiên
tòa nêu trên.

Ngày 02/6/2020, người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan ông Dương Ngọc L đã
có đơn rút toàn bộ yêu cầu kháng cáo đối với bản án sơ thẩm mà Tòa án nhân dân
Quận G đã xét xử vào ngày 28/02/2020.

Như vậy, người kháng cáo ông Dương Ngọc L đã rút toàn bộ kháng cáo sau khi
Tòa án cấp phúc thẩm ra quyết định đưa vụ án ra xét xử phúc thẩm, nên Hội đồng xét
xử đình chỉ xét xử phúc thẩm theo quy định tại khoản 2 Điều 299 của Bộ luật tố tụng
dân sự.

Căn cứ Điều 289, khoản 1 Điều 312 của Bộ luật tố tụng dân sự, khoản 4 Điều 29
Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016, quy định về mức thu, miễn,
giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án.

2

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 292/TLPT-DS ngày
30/3/2020 về việc “Tranh chấp hợp đồng vay tài sản” giữa:

Nguyên đơn: Bà Nông Thị Kim H, sinh năm 1959.
Địa chỉ thường trú: Số 297/62 đường C, Phường B, Quận G, Thành phố Hồ Chí

Minh.
Địa chỉ liên lạc: Số 187 đường C, Phường B, Quận G, Thành phố Hồ Chí Minh.
Đại diện theo ủy quyền: Bà Nông Thị T, sinh năm 1966.
Địa chỉ: C9 Đường D, Phường B, Quận G, Thành phố Hồ Chí Minh.
(Giấy ủy quyền số 006508, quyển số 09TP/CC-SCC/HĐGD lập ngày 21/9/2019

tại Văn phòng Công chứng E)

Bị đơn: Bà Trương Thị M, sinh năm 1966.
Địa chỉ thường trú: Số 2/4D đường C, Phường B, Quận G, Thành phố Hồ Chí

Minh.
Địa chỉ tạm trú: Số 283/25/3 Căn số 2 C, Phường B, Quận G, Thành phố Hồ Chí

Minh.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:
Ông Dương Ngọc L, sinh năm 1960.
Địa chỉ thường trú: Số 2/4D đường C, Phường B, Quận G, Thành phố Hồ Chí

Minh.
Địa chỉ tạm trú: Số 225 đường C, Phường B, Quận G, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 47/2020/DS-ST ngày 28/02/2020 của Tòa án nhân
dân Quận G, Thành phố Hồ Chí Minh có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định
này.

3. Về án phí phúc thẩm: Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan ông Dương
Ngọc L phải chịu 150.000 (Một trăm năm mươi nghìn) đồng án phí dân sự phúc thẩm,
nhưng được khấu trừ và hoàn lại 150.000 đồng trong số tiền tạm ứng án phí mà ông
Lợi đã nộp là 300.000 (Ba trăm nghìn) đồng theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí
Tòa án số: AA/2019/0025864 ngày 16/3/2020 của Chi cục Thi hành án dân sự Quận
G, Thành phố Hồ Chí Minh.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM
THẨM PHÁN THẨM PHÁN THẨM PHÁN

 CHỦ TOẠ PHIÊN TOÀ